
Cześć! Z tej strony Damian Michalak.

Jeśli to czytasz to najprawdopodobniej masz już za sobą
wysłuchanie odcinka podcastu "Inna Sieć", w którym gościłem.

Dokument ten stanowi dodatek do podcastu. Dowiesz się z niego:

1. Jakie są moje porady dla szukających pierwszej pracy w branży
sieci komputerowych?
2. Jak możesz się skutecznie przygotować do zdania egzaminu
Cisco CCNA?
3. Czym się zajmuję i jak mogę Ci pomóc?

Zaczynajmy!
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Porady dla szukających pierwszej pracy w sieciach

Znalezienie pierwszej pracy nie jest tak trudne jak się wydaje. Wyzwaniem jest znalezienie DOBREJ
pierwszej pracy.

Zanim przejdziemy do moich wskazówek, pozwól, że podzielę się z Tobą moją prywatną, subiektywną
opinią.

Uważam, że optymalnym miejscem do rozpoczęcia kariery sieciowca jest duże przedsiębiorstwo
bądź korporacja. Dlaczego? W firmach tego typu:

   • będziesz mieć możliwość poznania i docenienia roli procesów w zarządzaniu siecią,
   • sieci (zazwyczaj) będą dobrze "poukładane" i w jakimś stopniu ustandaryzowane,
   • Twoją odpowiedzialnością będą konkretne zadania/gałęzie technologiczne,
   • zazwyczaj otrzymasz wsparcie w dalszym rozwoju i edukacji sieciowej.
 
Nie twierdzę, że tak będzie wszędzie - ale w gruncie rzeczy tego typu podejścia możesz się
spodziewać w większości korporacji. Będzie to dobre miejsce na start.

I żeby nie było - nie oznacza to, że należy unikać MŚP (Małych i Średnich Przedsiębiorstw) jak ognia.
Tam też znajdują się perełki, które wyniosą Twoją karierę sieciowca na wyższy poziom. Jest po prostu
trudniej trafić na dobre miejsce.

Pierwsza praca to nie miejsce na eksperymenty i na ryzyko. Czas na to przyjdzie nieco później.

Mając za sobą ten wstęp, przejdźmy do moich porad jak znaleźć pierwszą pracę w sieciach:

Załóż konto na LinkedIn. Jeśli nie ma Cię na LinkedIn to odbierasz sobie większość szans na
znalezienie pracy. Zadbaj o dobrze skonstruowany profil - umieść dobre zdjęcie, napisz czym się
zajmujesz. Jeśli nadal studiujesz to opisz projekty, które realizujesz oraz koła naukowe i grupy, w
których się udzielasz. Pokaż swoim profilem, że kochasz to czego się uczysz, że chcesz pogłębiać
swoją wiedzę w tym obszarze. Pokaż zaangażowanie i podkreśl swoją wszechstronność.

1.

https://www.miedzynamiasieciami.pl/001
https://www.linkedin.com/
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Mając już dobre konto na LinkedIn dodaj do kontaktów jak największą ilość znajomych.
Następnie zaproś również rekruterów. Nie wiesz gdzie ich znaleźć? Wejdź na mój profil i przejrzyj
moją listę kontaktów - znajdziesz tam mnóstwo osób wartych Twojej uwagi. Przy okazji możesz
mnie też dodać do kontaktów. Nie zapomnij do mnie napisać i dać znać, że masz za sobą lekturę
tego PDFa :) Będzie mi bardzo miło móc z Tobą pogadać o sieciach.                                                                    
A
Profil jest, kontakty są. Czas na nieco trudniejsze wyzwanie. Przygotuj publiczny post, w którym
napiszesz, że szukasz pierwszej pracy w sieciach. Opisz swoje kompetencje i osiągnięcia w
pogłębianiu wiedzy na ten temat. Najważniejsze aby w poście tym wyraźnie podkreślić co
potencjalny pracodawca zyska zatrudniając właśnie Ciebie. Opublikuj to i następnie napisz do jak
największej ilości znajomych prośbę o udostępnienie tego posta.                                                                         
A
Skorzystaj z wyszukiwarki na LinkedIn. Wyszukaj osoby z Twojego miasta (lub najbliższej większej
aglomeracji) pracujące na stanowisku Network Engineer. Dodaj te osoby do kontaktów załączając
przeredagowaną treść Twojego wcześniejszego publicznego posta. Daj im znać, że szukasz
pierwszej pracy i zapytaj czy może w ich firmie znalazłoby się miejsce dla Ciebie. Jeżeli nie będzie
takiej możliwości to poproś ich o udostępnienie Twojego publicznego posta. Budujemy zasięgi.                     
A
Nie bój się kreatywnego podejścia do poszukiwania pracy. Możesz zidentyfikować firmy w
Twoim mieście, które potencjalnie potrzebują sieciowców, a następnie napisać do rekruterów z
tych firm. W większości przypadków będą oni na LinkedIn. Stosuj nieszablonowe podejścia - dziś
wszyscy korzystają z LinkedIn więc warto wybiec nieco poza platformę. Możesz się wyróżnić
zanosząc swoje CV bezpośrednio do siedziby firmy albo proponując rekruterce szybką kawę w
porze lunchowej w zamian za 5 minut jej czasu i możliwość podania jej Twojego CV osobiście. Jeśli
jesteś osobą młodą to pamiętaj, że Twoją największą siłą jest Twoja energia oraz Twój wiek i
wynikająca z niego naiwność (w dobrym tego słowa znaczeniu) - możesz sobie pozwolić na
wykonywanie śmiałych zagrań, które w przypadku starszych kolegów byłyby uznawane za
niestosowne :) Jeśli jesteś z kolei już nieco starszą osobą, to Twoją siłą jest zdobyte doświadczenie
życiowe.                                                                                                                                                             
A
Nie bój się relokacji. Jeśli w Twoim mieście nie ma większej firmy lub korporacji, to rozważ
przeprowadzkę. Zobaczysz, że będzie warto.
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Take your time. CCNA to nie sprint... ale to też nie maraton. Powiedzmy, że to taki półmaraton ;)
Nie łudź się, że przygotujesz się do egzaminu w 2 tygodnie. Nie jest też tak, że potrzebujesz na to
rok. Obiektywnie zajmie Ci to od 3 do 6 miesięcy.

Powodzenia w poszukiwaniu pracy!

Jak skutecznie przygotować się do zdania egzaminu CCNA?

Uzyskanie certyfikatu Cisco CCNA jest powszechnie uznawane za jeden z naturalnych pierwszych
kroków w karierze sieciowca. Jest to świetny sposób na zdobycie podstawowej wiedzy i pokazanie
swojemu pracodawcy, że podchodzisz do tematu poważnie.

Oto moje wskazówki jak najlepiej się przygotować do tego wyzwania:

1.

https://www.linkedin.com/in/damiantworzy/
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Zastanów się co Cię motywuje do zdania tego egzaminu. Wypisz sobie listę takich
motywacji i regularnie do niej wracaj żeby podtrzymać zaangażowanie w nauce.                                     
A
Zacznij od zapoznania się z blueprintem egzaminu bezpośrednio na stronie Cisco. Przejrzyj
listę tematów, które będzie trzeba przyswoić.                                                                                   
A
Zaopatrz się w Official Cert Guide od Cisco. Owszem, są również inne publikacje (również
w języku polskim), ale przygotowując się do egzaminu należy przynajmniej raz przerobić
Official Cert Guide. Tutaj ważna uwaga - jeżeli nie czujesz się swobodnie z językiem
angielskim, to teraz jest właściwa pora, żeby tę umiejętność podciągnąć. Do zdania egzaminu i
efektywnej pracy w międzynarodowym środowisku język angielski będzie Ci niezbędny.
Wskazany jest poziom minimum B1 aby nauka do CCNA była efektywna.                                                
A
Wybierz formę nauki dostosowaną do Twoich preferencji. Mogą to być:

samodzielna nauka z Official Cert Guide
udział w stacjonarnej Akademii CCNA
wykupienie kursu typu video-on-demand na platformie typu Udemy, CBT Nuggets lub
Pluralsight
wzięcie udziału w zdalnych kursach online - mam też taki kurs w mojej ofercie na
https://szkolasieci.pl                                                                                                                  
A

Przygotowując się do egzaminu dużo praktykuj. Pomimo, że egzamin ma znacznej mierze
formę testową to nie zapominaj po co się uczysz. Twoim celem nie jest samo zdanie
egzaminu. Twoim celem jest nabycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do efektywnej pracy
jako sieciowiec.                                                                                                                               
A
Ustrukturyzuj swój proces nauki i zbuduj dookoła niego plan. Regularność i
powtarzalność jest znacznie cenniejsza niż rzadkie, ale intensywne zrywy. Do powtarzania
kluczowych zagadnień możesz użyć np. aplikacji Anki (nauka za pomocą tzw. fiszek).                            
A
Zaspokajaj swój głód wiedzy. Nie bój się wybiegać poza zakres tematyczny egzaminu
CCNA. Jeżeli jakiś temat Cię zaciekawi, pogłęb go i zrób research. Pamiętaj też, że
najefektywniejszą formą nauki jest próba wytłumaczenia nowo nabytej wiedzy innej osobie. Ba,
możesz nawet napisać do mnie i pogadać na dany temat - kontakty znajdziesz niżej :)
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Życzę Ci, aby przygotowanie do CCNA było doświadczeniem, do którego będziesz wielokrotnie
wracać myślami nawet po latach :)

Czym się zajmuję i jak mogę Ci pomóc?

Nazywam się Damian Michalak i jestem sieciowcem od 2013 roku. W wolnych chwilach dzielę się
moją sieciową wiedzą na łamach portalu https://nastykusieci.pl. Buduję również mój własny kącik
edukacji sieciowej na https://szkolasieci.pl.

https://www.cisco.com/c/dam/en_us/training-events/le31/le46/cln/marketing/exam-topics/200-301-CCNA.pdf
https://www.amazon.pl/200-301-Official-Guide-Library-Hands/dp/1587147149/ref=sr_1_2?__mk_pl_PL=%C3%85M%C3%85%C5%BD%C3%95%C3%91&crid=3Q3EZ68I2DSWI&keywords=official+cert+guide+ccna&qid=1667741044&sprefix=official+cert+guide+ccna%2Caps%2C93&sr=8-2
https://www.udemy.com/
https://www.cbtnuggets.com/
https://www.pluralsight.com/
https://szkolasieci.pl/
https://www.ankiapp.com/
https://nastykusieci.pl/
https://szkolasieci.pl/


P A R A D I S E  I N  T H E  P A L I S A D E S

RE
R E A L T Y  E L I T E

Zapraszam Cię do odwiedzenia obu tych miejsc.

Ponadto, prywatnie znajdziesz mnie na https://damianmichalak.pl. Tam też są wszystkie linki do moich
Social Media oraz możliwość zapisania się na mój prywatny newsletter. Na jego łamach piszę przede
wszystkim o produktywności, minimalizmie oraz poszukiwaniu spełnienia w życiu.

Pozdrawiam,
Damian Michalak
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https://damianmichalak.pl/
https://damianmichalak.pl/newsletter

